
                                                                      令和７年12月12日   

  道中理 会員各位 

                                                             北海道中学校理科教育研究会   

                                                                会 長   古川 恵美子  

                                                               （札幌市立平岡緑中学校長）  

 

令和７年度 道中理冬季研修会・懇親会のご案内（懇親会費変更） 

 

 師走の候、会員の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より道中理の活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度も下記の日程および内容で冬季研修会及び懇親会を開催いたします。 

つきましては、校務ご多忙の折りとは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただけますようご

案内申し上げます。 

 

記 

 

 ◎ 冬季研修会 

  １ 日 時  令和８年１月10日（土） 13:00-17:00(予定) 

  ２ 会 場  ホテル ライフォート札幌 （札幌市中央区南10条西１丁目） 

         ℡ 011-521-5211  地下鉄 南北線 中島公園駅 下車 徒歩３分 

  ３ 内 容  (1) 第72回全中理北海道大会の報告 

         (2) 令和７年度の研究統括と次年度の研究の方向性 

(3) 第64回道中理釧路大会について 

         (4) ユースネット活動報告 

         (5) ワークショップ ※Excelを使用できるPCかタブレットを持参ください。 

         (6) 助言 

          

 ◎ 懇親会 

  １ 日 時  令和８年１月10日（土） 17:20-19:20 

  ２ 会 場  ホテル ライフォート札幌 （札幌市中央区南10条西１丁目） 

         ℡ 011-521-5211  地下鉄 南北線 中島公園駅 下車 徒歩３分 

  ３ 懇親会費 ８，０００円 ７,０００円（当日、会場で集めます。） 

     ※公立学校共済組合員の方は、フォームの「懇親会の出欠（参加）」の後に、６桁の組合員番

号（職員番号）をご入力ください。ただし、札幌市立の学校は、300から始まる９桁の組合

員番号です。２,０００円割引となります。 

     ※懇親会に参加を申し込まれて欠席した場合は、後日懇親会費をお支払いいただきますので、

      ご了承ください。キャンセルされる場合は、令和８年１月８日(木)までに札幌市立藤野中

      学校 藤岡 宛（douchyuristudygroup@gmail.com）にお知らせください。 

 

 ◎参加申込   下のGoogleフォームにて、ご入力をよろしくお願いいたします。 

         入力締切を12月19日(金)とさせていただきます。 

         なお、ご入力が困難な方は(藤野中学校 藤岡)まで、ご連絡ください。 

         ただし、令和７年12月29日～令和８年１月６日は学校休校日となっております。 

(札幌市立藤野中学校 ℡ 011-592-1921) 

 

 

https://forms.gle/dYPnPLVWbpYGUdscA 
 

 

 

 

 

参加申し込みはこちら 

https://www.dochuri.org/?p=1372 

 

 

 

 

 

冬季研修会特設サイトはこちら 

https://forms.gle/dYPnPLVWbpYGUdscA

